[image: ]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Тридцать пятое внеочередное заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От 15.10.2025 г.  №383

г. Аткарск

О внесении изменений в решение Аткарского муниципального Собрания от 01.11.2016 г. № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменение в решение Аткарского муниципального Собрания от 01.11.2016 г. № 32«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района» следующие изменения:
- приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению;
 - приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному решению;
-  приложение № 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному решению.
2.  При повышении (индексации) размеров должностных окладов работников оклады округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений, вопросам местного самоуправления и правовым вопросам.

Глава муниципального района	                                                  В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания                                                            Т.А. Селина

Приложение № 1 к решению Аткарского муниципального Собрания
от 15.10.2025 г.№ 383
Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»»

Должностные оклады руководителя учреждения, руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	Руководители

	1
	Директор – высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет
	22268

	2
	Заместитель директора – высшее профессиональное образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет
	20044

	Специалисты

	1
	Специалист по персоналу
	17373

	2
	Специалист по охране труда
	17373

	3
	Юрисконсульт
	18194

	4
	Инженер
	18194

	5
	Инженер - электрик
	18194

	6
	Инженер газового оборудования
	18194

	7
	Программист
	13649

Приложение № 2 к решению Аткарского муниципального Собрания
от 15.10.2025 г. №383
Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»»

Должностные оклады высококвалифицированных рабочих муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1
	Газоэлектросварщик
	11675

	2
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	11675

	3
	Рабочий по уходу за животными
	11675

	4
	Слесарь по ремонту оборудования и теплосетей
	11675

	5
	Водитель автомобиля
	11675

	6
	Оператор котельной
	10086

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3 к решению Аткарского муниципального Собрания
от 15.10.2025 №383

Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»»

Должностные оклады рабочих муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа учреждений культуры и кино Аткарского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1
	Слесарь
	10086

	2
	Столяр
	10086

	3
	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	10086

	4
	Рабочий зеленого хозяйства
	9155

	5
	Рабочий садово-паркового хозяйства
	9155

	6
	Электромонтер
	9155

	7
	Сторож
	7169

	8
	Уборщик служебных помещений
	7169

	9
	Дворник
	7169

	10
	Ответственный за газовое хозяйство
	7169

	11
	Истопник
	7169

	12
	Вахтер
	7169

image1.jpeg